
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grosseto, data del protocollo 
 
                                                                                                                All’Albo 
                                                                                                               Alla sez. Amministrazione Trasparente del sito web 
 
Oggetto: decreto di incarico per il conferimento di n. 1 incarico di supporto all’ufficio stampa e comunicazione 
e per le attività di promozione e pubblicità sul sito web della scuola, sui canali social ufficiali, Facebook e 
Instangram, e sulle piattaforme e portali video delle attività realizzate all’interno del progetto: “ABCINEMA. IN 
PRINCIPIO FU IL FILM” finanziato dal Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante: “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 maggio 2017, recante “Modalità di 

gestione del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo”; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare 
l’articolo 1, comma 7, lettera c) e comma 181, lettera g) e seguenti; 

 
VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del 

10/08/2021 per l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) 
della Legge 14 Novembre 2016 n.220; 

 
VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione”, Azione A.1 CinemaScuola LAB - Secondaria di I e II grado;  
 
VISTA la proposta progettuale ABCINEMA. IN PRINCIPIO FU IL FILM”, presentata da questa 

istituzione con protocollo n. 632/IV.5 del 12.01.2023; 
 
VISTA l’ammissione al finanziamento del Progetto presentato; 
 
VISTO l’Avviso di assegnazione del finanziamento GRIS01200Q_CinemaScuola Lab Secondarie, 

Prot. n. 17375/IV.5 del 01.10.2024; 
 
VISTA la delibera n. 39 del 14.02.2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (2022-2025); 
 
VISTA la delibera n. 7 del 14.02.2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Programma annuale 2024; 
 
 
 
 

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

28
63

 -
 1

6/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 D
'A

Q
U

IN
O



 
 
 
VISTO Avviso Pubblico per il reperimento di n. 1 personale interno per il conferimento dell’incarico di supporto all’ufficio 

 stampa e comunicazione e per le attività di promozione e pubblicità sul sito web della scuola, sui canali social 
 ufficiali, Facebook e Instangram, e sulle piattaforme e portali video delle attività realizzate all’interno del 

 progetto: “ABCINEMA. IN PRINCIPIO FU IL FILM” finanziato dal Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola, 
 Prot. n. 22357/IV.5 del 10.12.2024; 
 
VISTO quanto riportato nell’Art. 4 del suddetto bando “Nel caso in cui il numero complessivo di candidati sia 
 inferiore o pari a 1 candidatura richiesta, si procederà alla sola verifica dei requisiti di ammissione, 
 senza la costituzione della commissione. Il Dirigente scolastico procederà in autonomia 
 all’assegnazione dell’incarico.”; 
 
VISTA la candidatura pervenuta: 
 

Nome e Cognome Protocollo n.  del _/ _/ ____ 

Tamara Cinelli 22497/IV.5 del 11.12.2024 
 
 

VERIFICATO la conformità e la regolarità della documentazione pervenuta; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 

 Assistente Amministrativo Tamara Cinelli in qualità di supporto all’ufficio stampa e comunicazione e 
per le attività di promozione e pubblicità sul sito web della scuola, sui canali social  ufficiali, Facebook 
e Instangram, e sulle piattaforme e portali video per n. 35 ore. 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 
Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 
devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 5 – Compiti  
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 15,95/ora, lordo dipendente, così come definito nel CCNL. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Marco D’Aquino 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 
  

G
R

IS
01

20
0Q

 -
 A

F
7C

B
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

28
63

 -
 1

6/
12

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 D
'A

Q
U

IN
O


		2024-12-17T15:49:11+0100
	Marco D'Aquino




